

Antreprenor: SRL ELION-CONSTRUCTNORD, mun.Bălți

Investitor:

Obiect: Lucrari de reparatie curenta a acoperisului

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 9.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	Reparatie acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов).	m2			68,81 68,11
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	94,6000	34,06
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	94,6000	34,06
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,0000	0,70
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя).	m2			65,48 63,38
2.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	94,6000	44,46
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,6000	18,92
2.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	35,0000	2,10
3	RpCI32C	Taierea panourilor portante termoizolante, in vederea realizarii dimensiunilor pentru montaj si a gaurilor pentru accesorii si strapungeri (Резка плит для кровель из несущих панелей с термоизоляцией и т.д., необходимых размеров для укладки и отверстий для принадлежностей и пробоев).	m2			47,73 28,38
3.1	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1100	125,0000	13,75
3.2	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	94,6000	23,65
3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,6000	4,73
3.4	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,1600	35,0000	5,60
4	CK26B	Glafuri picurator din tabla zincata grosime 0,6 mm, confectionata in atelier (desfasurata pina la l=0,45m).	m			150,19 37,84
4.1	274312354902631 133	Glafuri picurator din tabla zincata grosime 0,6mm, confectionata in atelier (desfasurata pina la l=0,45 m)	m	1,0000	100,0000	100,00
4.2	287411582912611	Suruburi autoforant pentru acoperis 4,8x35mm	buc	12,0000	1,0000	12,00
4.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,6000	30,27
4.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,6000	7,57
4.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,0000	0,35
5	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat Tehnonikoli sau echivalent dupa caracteristici (Подготовка поверхности для нанесения диффузного слоя пароизоляции, термоизоляции или гидроизоляции на горизонтальные, наклонные или вертикальные площади битумной суспензией в один слой).	m2			19,11 3,78
5.1	24133173460001	Praimer de bitum Tehnonikoli sau echivalent dupa caracteristici	kg	0,3000	51,0000	15,30
5.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	19,0000	0,02
5.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	94,6000	3,78
5.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	35,0000	0,01
6	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровля из модифицированной битумной двухслойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры). (KP Hydrobase Elast Ekp, KP Hydrobase Elast EPP) sau echivalent dupa caracteristici	m2			193,24 64,33
6.1	268213260047011	Membrane bituminoase KP Hydrobase Elast EKP sau echivalent dupa caracteristici	m2	1,2075	39,4500	47,64
6.2	268213260043270 222	Membrane bituminoase KP Hydrobase Elast EPP sau echivalent dupa caracteristici	m2	1,2075	47,1000	56,87
6.3	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	16,0000	9,60
6.4	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,00
6.5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	94,6000	42,57
6.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	94,6000	21,76
6.7	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	35,0000	7,00

6.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	35,0000	2,10
7	CK26D	Plinta de prindere (aluminu b=40mm) a membranelor de parapet	m			115,81
						9,46
7.1	274312354902723322	Plinta de prindere (aluminu b=40 mm) a membranelor de parapet	m	1,0000	100,0000	100,00
7.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,0000	6,00
7.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	94,6000	8,51
7.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,6000	0,95
7.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,0000	0,35
8	Pret de piata	Spuma poliuretana (pena)	buc			125,00
						0,00
8.1	Material	Spuma poliuretana (pena)	buc	1,0000	125,0000	125,00
9	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor cu Izofol-Roof in 2 straturi (norma de consum 1 kg/m2 sau echivalent dupa caracteristici	m2			99,72
						83,25
9.1	2416537343829033	Izofol-Roof in 2 straturi (norma de consum 1 kg/m2) sau echivalent dupa caracteristici	kg	1,0000	16,0000	16,00
9.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0250	19,0000	0,48
9.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	94,6000	47,30
9.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	94,6000	35,95
10	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu profile din polimer expandat (Дополнительная герметизация штраб или швов по контуру из пенопласта).(Mastic Nexler Full Fix, monocomponente pe baza de poliuretan sau echivalent 1,15 gr/cm. cub, Rezistenta la mediu agresiv, vibratii si UV, flexibil, adeziune inalta)	m			94,94
						18,92
10.1	281210630600511	Mastic NEXLER Full Fix monocomponente pe baza de poliuretan sau echivalent caracteristicilor tehnice, 1,15 gr/cm cub, Rezistenta la mediu agresiv vibratii si UV, flexibil, adeziune inalta	m	1,1500	62,9600	72,40
10.2	2222222222992	Material marunt (adeziv, diluant)	%	5,0000	0,0000	0,00
10.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1500	94,6000	14,19
10.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,6000	4,73
	1	TOTAL Reparatie acoperis				19 468,13
	2.1	Tavane				
11	RplzA03A	Curatarea cu peria de sirma a suprafetelor	m2			17,74
						13,24
11.1	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	15,0000	4,50
11.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	94,6000	13,24
12	CN53A aplicativ	Aplicarea tratamentului antimucegai a peretilor si tavanului	m2			8,84
						2,84
12.1	241658610530333	Solutie antimucigai	kg	0,1500	35,0000	5,25
12.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,0000	0,75
12.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,6000	2,84
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков).	m2			8,09
						2,84
13.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,0000	4,50
13.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,0000	0,75
13.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,6000	2,84
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм).	m2			86,37
						52,03
14.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	32,5000	34,28
14.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,02
14.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,6000	42,57
14.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,6000	9,46
14.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,0000	0,04
15	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки для внутренних работ "Shetrok" по стенам, колоннам и потолкам, толщиной 0,5 мм).	m2			44,44
						28,38
15.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	32,5000	16,02
15.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	94,6000	18,92
15.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,6000	9,46
15.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,0000	0,04
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков).	m2			8,09
						2,84
16.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,0000	4,50
16.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,0000	0,75
16.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,6000	2,84
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми	m2			73,37

		водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную).				52,03
17.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,5000	13,00
17.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	5,0000	0,30
17.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,0000	7,50
17.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,50
17.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,04
17.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,6000	52,03
	2.1	TOTAL Tavane				6 296,78
	2.2	Pereti				
18	RplzA03A	Curatarea cu peria de sirma a suprafetelor	m2			17,74
						13,24
18.1	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	15,0000	4,50
18.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	94,6000	13,24
19	CN53A aplicativ	Aplicarea tratamentului antimucegai a peretilor si tavanului	m2			8,84
						2,84
19.1	241658610530333	Solutie antimucigai	kg	0,1500	35,0000	5,25
19.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,0000	0,75
19.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,6000	2,84
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2 interioare (Грунтовка внутренних поверхностей).	m2			15,74
						2,84
20.1	241658610530303	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,2700	45,0000	12,15
20.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,0000	0,75
20.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,6000	2,84
21	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки).	m2			34,57
						18,92
21.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,1300	7,84
21.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	52,0000	7,80
21.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,0000	0,01
21.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,6000	18,92
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			137,02
						115,41
22.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,5500	18,21
22.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,08
22.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,6000	115,41
22.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,0000	2,77
22.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,0000	0,56
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor r (Грунтовка внутренних поверхностей стен).	m2			8,09
						2,84
23.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,0000	4,50
23.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,0000	0,75
23.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,6000	2,84
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм).	m2			86,37
						52,03
24.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	32,5000	34,28
24.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,02
24.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,6000	42,57
24.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,6000	9,46
24.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,0000	0,04
25	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки для внутренних работ "Shetrok" по стенам, колоннам и потолкам, толщиной 0,5 мм).	m2			44,44
						28,38
25.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	32,5000	16,02
25.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	94,6000	18,92
25.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,6000	9,46
25.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,0000	0,04
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor r (Грунтовка внутренних поверхностей стен).	m2			8,09
						2,84
26.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,0000	4,50
26.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,0000	0,75
26.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,6000	2,84

27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную).	m2				73,37
							52,03
27.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,5000		13,00
27.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,0000		0,30
27.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,0000		7,50
27.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	10,0000		0,50
27.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0020	19,0000		0,04
27.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,6000		52,03
28	RpCE29A	Película din polimeri pentru perioada reparatie (Пленка для защиты во время ремонта).	m2				45,02
							14,19
28.1	0000000000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	15,2000		16,26
28.2	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	6 050,0000		12,10
28.3	2222222222992	Materiale marunte (sirna, cuie, etc.)	%	5,0000	0,0000		0,00
28.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	94,6000		9,46
28.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,6000		4,73
28.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,0000		1,05
	2.2	TOTAL Pereti					34 796,62

APROBAT:

Intocmit: SRL ELION-CONSTRUCTNORD

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.